1864 N.L.W., P&M n° 2056 (CLARK, Cartae, II, n° 1619) : « Et juravimus super sacrosancta ecclesie de Margan 

quod nunquam nos nec homines nostri nec aliquis per nos intrabimus cum animalibus ad pascendum terram 

monachorum infra dictas divisas nec aliquam comoditatem habebimus vel exigemus in bosco vel plano vel aliqua 

re alia infra easdem divisas. Similiter nunquam intrabimus terram monachorum de Rossaulin cum animalibus ad 

pascendum aliquo tempore anni, contra voluntatem monachorum nec aliquam comoditatem habebimus vel 

exigemus ibidem in bosco vel plano nec piscabimur in aqua de Neth nos nec homines nostri nec aliquis per nos 

infra divisas monachorum scilicet inter Aberwrach et Abercleudaccumkac […].Et super sacrosancta juravimus et 

christianitatem nostram et terre nostre in plegium posuimus quod hec omnia fideliter et sine dolo servabimus in 

perpetuum et contra omnes homines warantizabimus et maxime contra fratres nostros de Basto videlicet 

Kanaithure Cogh and Leulino Moil ». 
1865 N.L.W., P&M n° 145, n° 2091-6 (CLARK, Cartae, II, n° 527) : « Et ad majorem securitatem omnium 

supradictorum dictis monachis hos plegios invenimus, videlicet Leysanum filium Morgani Cham dominum 

nostrum et heredes ejusdem cujus consilio concessione et voluntate hanc concordiam fecimus ». 
1866 Ibid. : « Et ut omnia predicta a nobis et heredibus nostris fideliter et sine dolo teneantur in posterum, volumus 

quod si contra hanc cartam nostram nos seu heredes nostri venire presumpserimus aliquando quod absit ut statim 

excommunicationi subjaceamus et tota terra nostra interdicto ponatur sine dilatione ita plane ut cessantibus 

divinis careamus nos et homines nostri fidelium sepulturis, donec plenarie dictis monachis satisfecerimus ». 
1867 N.L.W., P&M n° 140 (CLARK, Cartae, II, n° 526 ; PRYCE, AWR, n° 187) : « Et ut hec nostra finalis concordia 

a me et heredibus meis fideliter et sine dolo teneatur in posterum, volo quod si contra eam ego vel heredes mei 

venire presumpserimus aliquando, quod absit, ut statim liceat domino episcopo Landav’ vel alii ordinario qui pro 

tempore fuerit in me et heredes meos et in terram nostram excommunicationis sententiam vel interdicti promulgare 

sine cause cognitione donec plenarie dictis monachis satisfecerimus ». 
1868 L’excommunication n’était probablement pas prise à la légère. Laurent Morelle souligna le fait que certains 

accords concluant de graves conflits ne présentaient même pas cette sanction dans le nord de la France aux XIe et